
VÁŽENÍ RODIČE BUDOUCÍHO PRVŇÁČKA,  

 

pro školní rok 2024/2025 proběhne zápis k povinné školní docházce v ZŠ a MŠ 

Vepřová, příspěvková organizace (dle § 36 odst. 4 školského zákona): 

         v úterý 23. 4. 2024 od 15:30 do 17:00 

Zápis se týká dětí, které k 31. 08. 2024 dovrší věk šest let (děti narozené do 31. 08. 

2018) a také dětí, jimž byla odložena školní docházka.  Zápis se bude konat 

prezenční formou, velmi žádoucí je osobní přítomnost dětí pro posouzení školní zralosti 

dítěte. 

 

• Mohou se přihlásit i zákonní zástupci dětí, kterým odklad vystavila jiná škola 

(doloží rozhodnutí o odkladu školní docházky). 

• U zápisu předloží zástupce účastníka řízení: 

• občanský průkaz, 

• rodný list dítěte, 

• případné doporučení z poradny (PPP/SPC). 

• Každé dítě dostane při zápisu identifikační číslo. Seznam identifikačních čísel 

přijatých a nepřijatých dětí bude zveřejněn na webu školy a na vstupních 

dveřích školy po ukončení správního řízení. 

• Zápis bude formou hry, během které bude veden i rozhovor s budoucím 

prvňáčkem, který si vyzkouší zároveň i různé aktivity, aby mohla být posouzena 

školní zralost dítěte. 

• Rodiče, kteří budou žádat o odklad povinné školní docházky, přinesou k zápisu 

příslušná doporučení k odkladu povinné školní docházky, a to v podobě 

vyjádření školského poradenského pracoviště (PPP nebo SPC) a odborného 

lékaře nebo klinického psychologa. 

Doporučující posouzení je nutné dodat nejpozději do 30. 4. 2024. 

  

Pro přijetí dítěte k povinné školní docházce budete potřebovat: 

• Žádost o přijetí 

• Zápisní lístek 

Pro odklad povinné školní docházky budete potřebovat: 

• Žádost o odklad  

Žádosti lze vyplnit také přímo na místě zápisu. 

 

Po ukončení zápisu uspořádá škola v odpoledních hodinách pro zapsané děti 

ZÁBAVNOU MATEMATIKU (květen) a ZÁBAVNOU ČEŠTINU (červen). Na posledním 

setkání v červnu se seznámíte s organizačními pokyny k následujícímu školnímu 

roku (informace k chodu školní družiny, školní jídelny, seznam potřeb do 1. třídy 

aj.). Čas a datum setkávání bude upřesněn po zápisu.  



 

 

DNE 5. BŘEZNA v 15:30 se pro Vás uskuteční setkání s paní učitelkou a 

ředitelkou školy, kde se dozvíte bližší informace ohledně zápisu, seznámíte se se 

vzdělávacím programem naší školy, formou hodnocení  apod.  

 

DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ, kdy budete mít možnost se podívat, jak u nás 

ve škole probíhá výuka, jaké využíváme metody a formy práce s dětmi, proběhne 

v tyto dny:  

                pondělí 11. března   1. vyučovací hodina     8:30  ČESKÝ JAZYK 

                                                  2. vyučovací hodina      9:40  MATEMATIKA 

                 čtvrtek 14. března   1. vyučovací hodina      8:30 ČESKÝ JAZYK 

                                                  2. vyučovací hodina      9:40  MATEMATIKA 

 

  

  

V případě dalších dotazů se e-mailem či telefonicky obracejte na ředitelku školy  

Mgr. Jaroslavu Truksovou: zsveprova@email.cz, tel. 737 480 799   

  

 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS A VAŠE DÍTĚ. 

mailto:zsveprova@email.cz

